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Ohessa Oulun yliopiston selvitys.

Oulun yliopistossa on ilmoittautunut 2020 aloittaneista ns. koronasyyllä 
poissaolevaksi 43 kpl.

Koronaan liittyviä aloittavien poissaolon syitä ovat olleet: 

• Opiskelija ei pääse maahan tai maasta koronan takia, 

• etäopiskelu ei toimi maahan, jossa opiskelee (esim. osassa Aasian ja 
Lähi-Idän maista, joissa esim. Teams tai Zoom voivat olla 
valtioiden taholta estettyjä),

• ongelmat oleskeluluvan saannissa (esimerkiksi mahdotonta päästä 
suurlähetystöön) sekä

• suoraan terveyteen ja sairastumiseen liittyvät syyt. 

Kirjoiltapoistettuja syksyllä 2020 on ollut 45, näistä osalla on myös 
koronasyy, osa on laiminlyönyt ilmoittautumisen ja osa ei ole maksanut 
lukuvuosimaksuja. Näistäkin osa on luultavasti koronasta johtuvaa. 
Koronasta välillisesti johtuva tulojen tai esimerkiksi perheen taloudellisen 
tuen menettäminen on noussut yhdeksi syyksi olla maksamasta 
lukuvuosimaksuja. 

Syksyllä aloittaneista vain muutama ei jatkanut kevätlukukaudella. Tässä 
kyseessä on aivan yksittäisiä opiskelijoita ja syinä ovat haasteet etäopetuk-
sessa tai jo edellä mainitut koronan mukana tulleet haasteet. Tarkkaa 
lukumäärää ei ole tiedossa, mutta se ei ole merkittävän suuri.
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Oulun yliopistossa opintojaksoja ei varsinaisesti peruttu, mutta joitakin 
harjoitustöitä, laboratorioita, sairaalaharjoitteluita ja muita harjoitteluita ja 
muita työelämäjaksoja on siirretty parempaan aikaan. Kaikki siirretyt 
opinnot on toteutettu jo syksyllä. Myös harjoitteluista osa on tehty etänä. 
Osa opetuksesta on siirretty opetussuunnitelmassa eteenpäin, mutta tilalle 
on vaihdettu muuta, joten opiskelijoilla on pääsääntöisesti ollut täydet 
mahdollisuudet suorittaa opintoja lain määrittelemässä aikataulussa 
(30op/lukukausi). Oulun yliopistossa lähdettiin etsimään ratkaisuja 
nimenomaan siitä lähtökohdasta, että opinnot saataisiin etenemään 
mahdollisimman normaalisti poikkeustilanteesta huolimatta.

Opintojen etenemiseen on vaikuttanut, erityisesti kansainvälisillä opiskeli-
joilla myös se, että lopputyöpaikkoja (erityisesti teknillisillä aloilla) on ollut 
normaalia hankalampi löytää. Lisäksi osa terveystieteiden opiskelijoista 
komennettiin töihin valmiuslain nojalla terveydenhuoltoalan kriittisiin 
tehtäviin. Ei ole tarkempaa tietoa, onko tällä ollut vaikutusta opintojen 
etenemiseen, mutta se on todennäköistä. Määrät tässäkään eivät kuitenkaan 
ole suuria.

Opintojaksojen suorittaminen etänä ollut haastavampaa kuin normaalisti, 
oletettavasti tämä näkyy pistekertymässä, mutta tarkkoja tietoja ei vielä ole 
olemassa, koska vaikutus ei vielä näy koko yliopiston opintopistetuotossa. 

Opintojen viivästymistä on vaikea arvioida, koska ei varmaa tietoa kuinka 
kauan poikkeustilanne jatkuu. Viivästyminen ei ainakaan vielä näy 
tutkintosaannossa tai opintopistemäärissä. Näin lyhyellä aikajänteellä 
viivästymistä ei voida myöskään tarkkaan arvioida. Oulun yliopisto arvioi 
kuitenkin, että mikäli syksyllä 2021 jatketaan normaalisti, pienellä 
opiskelijamäärällä tulee lukukaudesta lukuvuoteen mittainen viivästyminen 
opinnoissa. Lisäksi on mahdollista, että he, jotka eivät vielä aloittaneet 
opintoja lykkäyksen vuoksi, eivät aloita opintoja lainkaan. Tämä koskee 
erityisesti kv-opiskelijoita.

Vaikka vaikuttaa, että koronan vaikutukset Oulun yliopiston opiskelijoiden 
opintojen etenemiseen ovat suhteellisen pieniä, Oulun yliopisto kannattaa, 
että mainittujen lakien voimassaoloaikaa jatketaan ainakin niin kauan, että 
esimerkiksi koronan aiheuttamat matkustamisen ja maahantulon esteet 
poistuvat. Perusteluna tälle on, että vaikka vaikutukset ovat olleet pieniä 
koko yliopistolle niin yksittäisen opiskelijan kohdalla koronan vaikutusten 
vuoksi annettava lykkäys opintojen aloittamiseen on kuitenkin 
merkityksellinen.

Vesa-Matti Sarenius
Johtaja, koulutuspalvelut

TIEDOKSI
Oulun yliopiston kirjaamo 
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